岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年７月１０日（月）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

産業

イノベーション

推進課

成長産業係
千原 健司

林 亜希美

内線 ３７５０

直通 ０５８-２７２－８３８９

FAX  ０５８-２７８－２６７９

医療機器分野の販路開拓・拡大に向けた海外見本市

「Arab Health 2024」における「ジャパンパビリオン」への

出展支援希望者を募集します

県では、成長分野の医療福祉機器産業を重点的に支援するため、世界中の医療機器メーカ

ーや医療従事者等が集まる海外展示会にブースを確保し、県内モノづくり企業の高い技術力

を直接海外メーカー等へアピールすることで、県内中小企業等の販路開拓を支援しています。

今回、２０２４年１～２月にアラブ首長国連邦（ＵＡＥ）のドバイで開催される「Arab

Health 2024」における「ジャパンパビリオン」（日本貿易振興機構（ジェトロ）設置予定）

への出展支援を希望する県内中小企業等を下記のとおり募集します。

※ 本県の事業は、「Arab Health 2024」内に「ジャパンパビリオン」が設置されることを前

提に実施するものであり、設置の有無等によっては事業内容を変更する場合があります。

記

１ 支援概要

○出展形式 県が、「ジャパンパビリオン」内に２社分（予定）の出展ブースを確保し、ス

ペースを提供します。

○対象者要件 ・自社が保有する技術や自社製品の販路拡大、その他主に技術力のＰＲ等に

意欲のある県内に本社又は事業所を有する中小企業・団体等

ただし、「岐阜県ヘルスケア産業推進ネットワーク」登録者に限る（※１）

・同行する県職員が取材することについて営業に差しさわりのない範囲で協

力すること。

○対象者選定 県が設置する審査会の審査により出展支援候補者を決定し、ジェトロへ申込

みます。その後、ジェトロの審査を経て出展者が決定されます。

※１ 岐阜県ヘルスケア産業推進ネットワークに未登録の場合は、お申し込み

される前に、当該ネットワークへの登録申込を行ってください。

ご登録に関する詳細については、次の県ホームページまたは二次元コードから

ご確認ください。

https://www.pref.gifu.lg.jp/site/healthcare/163304.html

２ 申込方法

○方  法 次の県ホームページまたは二次元コードから出展申請書をダウンロードし、

必要書類を添えて、下記申込先へ郵送にて提出してください。

https://www.pref.gifu.lg.jp/site/pressrelease/304304.html

○期  間 令和５年７月１０日（月）～８月２日（水）１７時必着

３ 申込・問合せ先

岐阜県 商工労働部 産業イノベーション推進課 成長産業係

    〒５００－８５７０ 岐阜市薮田南２丁目１番１号（庁舎１０階）

    ＴＥＬ：０５８－２７２－１１１１（内線：３７５０）

ＦＡＸ：０５８－２７８－２６７９

    E-mail：c11352＠pref.gifu.lg.jp

【参考】

「Arab Health 2024」の概要（予定）

世界中の医療機器、技術、サービス等を提供する企業が出展するヘルスケア産業の

最大規模の総合見本市

○名  称 Arab Health 2024

○会  期 ２０２４年１月２９日（月）～２月１日（木）［リアル展示］

２０２４年１月８日（月）～３月１５日（木）［オンライン展示］

○開 催 地 アラブ首長国連邦（ＵＡＥ）・ドバイ

○会  場 Dubai World Trade Centre

○出 品 物 医療機器（完成品）、医療消耗品、健康関連製品 等

○主    催 Informa Markets

○出展社数 ３，３００社（２０２３年実績）

○来場者数 １３０，０００人（２０２３年実績）

○ＵＲＬ https://www.arabhealthonline.com/

※ 日本に本社を有する企業を対象として、「Arab Health 2024」内に「ジャパンパビ

リオン」が設置される予定